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[Inger Stilling Pedersen] 
er sat til at varetage tvangsfjernelser. Heldigvis 
går det i de fleste tilfælde godt, men det er uri- 
meligt, når man kommer ind i gråzonerne, at 
man kan fjerne børn f.eks. på grundlag af en 
rapport fra en psykolog, som har gjort nogle 
iagttagelser og mener, at hjemmet skader bar- 
net. Dér er barnet og dets forældre prisgivet de 
voksnes system og har ingen mulighed for at 
gå imod det -  jo, man kan selvfølgelig klage. 

Derfor er der også noget godt i ministerens 
forslag om, at man skal have advokat med det 
samme. Det er vældig godt, at man straks si- 
ger: Du får en advokat med det samme, sådan 
at du skulle være sikret juridisk, men mange 
forældre føler stadig væk ikke, at de er sikret 
godt nok. De føler stadig væk, at systemet ta- 
ger deres børn, og så er det jo, at man går un- 
der jorden og gemmer barnet. Man spørger sig 
hver gang: Hvordan vil det påvirke det barn i 
fremtiden, at de har været nødt til at gøre så- 
dan? Skal de flygte til udlandet og bede om 
asyl i et andet land på grund af den behand- 
ling, de har fået herhjemme? Det er ekstreme 
tilfælde, men det er jo tilfælde, som kommer 
frem af og til. 

Jeg kan ikke nå at komme ind på alle detal- 
jer i forslaget, men jeg kan sige, at vi går ind 
for forslaget med en positiv udvalgsbehandling 
i sigte, og vi vil gerne se på, hvad vi kan gøre 
bedre. Det forebyggende kunne vi have brugt 
meget lang tid på. Kunne tvangsfjernelsen væ- 
re undgået, hvis man havde været mere ivrig 
efter at gøre noget? 

Endelig må jeg nævne endnu en ting: Hvor- 
for er det så ofte de enlige mødres børn, det går 
ud over? Er de særligt i kikkerten hos de soci- 
ale myndigheder? Det er også noget, som vi 
gerne vil se nærmere på i udvalget. Men vi går 
altså positivt ind i udvalgsbehandlingen og hå- 
ber på, at vi får et godt lovforslag, som kan 
vedtages. 

(Kort bemærkning). 

Pia Christ mas-Møl ler (KF): 
Det er rigtigt, at jeg har været spændt på 

CD's ordførerindlæg, som jeg kan forstå ikke 
er helt færdigt. Vi har sidste halvdel, og det 
skulle være den positive, til gode til anden run- 
de, så det venter vi på. 

Jeg forstod, at Kristeligt Folkeparti blev fær- 
dig med sit ordførerindlæg, og dér vil jeg godt 
-  ikke polemisk -  spør -- - J om der er nogle kon- 

krete forslag i fru Inger Stilling Pedersens tan- 
ker til, hvordan vi kan forbedre retssikkerhe- 
den i forhold til det forslag, der foreligger nu, 
uden at vi forskærtser mulighederne for at 
hjælpe i de ekstreme tilfælde. Er der nogle 
konkrete eksempler, som Kristeligt Folkeparti 
vil pege på? For vi er meget optaget af det med 
retssikkerheden, det skal man ikke tage fejl af, 
men vi vil altså ikke blokere for, at vi kan give 
den nødvendige hjælp i de ekstreme tilfælde. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Det er nok lidt svært for mig på en 2-minut- 

ters kort bemærkning at komme ind på det. Vi 
har brugt Ilh time i formiddags i Socialudval- 
get på at diskutere nogle af disse ting. Der er 
bl.a. selve uddannelsen af de socialrådgivere 
og psykologer, som foretager indstillingen. Er 
de uddannet godt nok? Er de overhovedet i 
stand til at stille de diagnoser, de gør? Hvor- 
dan er forældrene stillet over for de diagnoser, 
sum de altså bliver påført? En ung pige kom- 
mer måske ind i systemet og får senere et barn, 
og så står der, at dengang hun var 15, 18 eller 
20 år, var hun sådan og sådan, og derfor er hun 
nok ikke i stand til at varetage sit barns interes- 
ser. 

Jeg kunne nævne utrolig mange ting, som vi 
helt kontant kan gå ind og se på. Hvad med 
adskillelsen af børn og forældre? Burde den 
paragraf ikke ændres, så den siger, at forældre 
og børn aldrig må adskilles, sådan at det går 
ud over barnet? Barnet må altid vide, at det° 
forældre holder af det, og det må være stort 
nok til at få forklaret, hvorfor det måske ikke 
kan få lov til at se sin mor -  og dog, kan der ske 
nogen skade ved, at de ser hinanden, hvis det 
er i overværelse af et andet menneske? Jo, der 
er sandelig mange ting, Kristeligt Folkeparti 
kan nævne, men som sagt er der begrænset ta- 
letid. Det er kun i samrådene, at vi har timer. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal ile til og tilbyde, at man, når de 

grønne hæfter på et tidspunkt er blevet trykt, 
læser den ordførertale, jeg holdt. Der var 
mindst ti gode eksempler på steder, hvor man 
kan forbedre dette lovforslag hen imod større 
retssikkerhed. 


